Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1846

MCLXXIII. Papst Gregor XI. fordert von seinem Runtius Bericht über den
Antrag des Kaisers Karl, den Erzbischof von Prag zum Legaten für die Mark
Brandenburg zu bestellen, am 9. Dezember 1374.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56104](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56104)

MCLXXIII. Paps Gregor XI. fordert von seinem Nuntius Bericht über den Antrag des Kaisers Karl, den Erzbischof von Prag zum Legaten für die Mark Brandenburg zu bestellen, am 9. Dezember 1374.

Gregorius etc. dilecto filio Thome de amanatis, Electo Nimacienfi, apostolice Sedis Nuncio, salutem. Nuper ad nostrum peruenit auditum, quod carissimus in Christo filius noster Carolus, Romanorum Imperator, semper augustus et Boemie Rex illustris, pridem Marchiam seu Marchionatum Brandenburgensem, utpote sibi et Regno Boemie debitos seu ad eum pertinentes legitime et spectantes, extraxit non sine periculis, dampnis, laboribus et expensis de manibus et potentia nonnullorum Principum et Baronum, qui illos occupabant et per quorum insolentiam erat tota terra dicti Marchionatus rapinis, predationibus, spoliis, occisionibus, furtis et aliis malis innumerabilibus plurimum occupata, que per habitantes et alios impune perpetrabantur ibidem et alibi, talia committentes libere et secure receptabantur in ea, nedumque laici, immo et clerici et quamplures in Clero Prelati, ex quadam licentia et consuetudine agendi periculose — quam maxime obstinata: et dicti clerici inter laicos continue conuersantes, solo nomine clericatus contenti, uestes et mores laicales quasi penitus adepti erant: quodque idem Imperator, postquam predictam terram extraxit de manibus predictorum, uniuit Regno suo Boemie, et uniones fieri inuicem inter nobiles et ciuitates terrarum dictarum et Marchionatus procurauit, plurimumque studuit mala corrigere, et malefactores hinc inde per patriam querere et punire, et quod licet hec punitio absurda summe incolis Marchionatus utpote insuetis ad talia uideatur, ob que etiam eis prebetur materia fufurandi quasi de re ab eis inaudita; tamen usque ad hanc diem malefactores multimode sunt oppressi et continue opprimuntur, et alii a male agendo quam maxime cohibentur, et speratur auctore Domino bona cum pacis tranquillitate plurima obuentura: quodque Clerici et alie persone ecclesiastice, qui liberius uiuunt, non abstrahuntur ob predicta ab agendo peruerse, immo eo ipso peiora prioribus cumulant, quo diutius se a malo non reperiunt retentos, Prelatique eorum seu ipsorum in hoc locis, aut antiqua licentia siue consuetudine freti, nec punientem reperiunt, nec male agentes punire procurant, ex quo, nedum in se male agunt impune, immo et laicis male agendi exempla et materiam in seditionem se uertendi, et quod insuper adeo a retroactis temporibus antedicti clerici, nullius freno restricti, se insolentes prebuerunt, quod etiam Sedi apostolice in multis rebelles extiterunt, et actibus militantibus se immiscentes laicorum presidio in eorum rebellionibus sunt adiuti; quod dictus imperator cupiens predictos Clericos ad uiam debitam reduci, ut per eos in dicto Marchionatu scandala non suscitentur, dictusque Marchionatus adeo Regno Boemie in unitate et dilectione perseueret, quanto fuerit in temporalibus et spiritualibus magis unitus, et etiam ut dicti Clerici adhuc Sedi apostolice reddantur reuerentes, nobis humiliter supplicauit, ut cum felicis recordationis Urbani Papa V., Predecessor noster, venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum Pragensis et successores suos Archiepiscopos Pragenses, qui erunt pro tempore, perpetuos apostolice Sedis Legatos in Prouincia Pragensi ac prouinciis alijs, Ciuitatibus et diocesibus regni Boemie constituerit et creauerit et in predicta Marchia tres Ciuitates et dioceses, uidelicet Brande-